
F 22 2 2 2 2 2\
‘Q0 U5 1/(,7,

15°fibrmmwi“

Ag’!
ESTADO no CEARA H-

PREFEITURA MUNICIPAL oz MORADA NOVA

A3/l_s.o DE L1cl_'l1A<;A0
PROCESSO N.9 PP-004/2018-SEAGRI
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPD DE LICITAQAO: MENOR PREQO
ORGAO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E RECUSOS
HYDRICOS

A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E RECURSOS HTDRICOS, poi‘
intermédio da Comisséo de Pregiio, torna pfiblico que éis 09:00hs do dia 19 de Abril de
2018, realizaré licitagfio na modalidade Pregfio Presencial , tipo menor prego, para a
AQUISICAO DE LENHA NATIVA DE JUREMA E SABIA PARA USO NA CALDEIRA DO
MATADOURO PUBLICO DESTE MUNICIPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUARIA E RECURSOS HTDRICOS, CONFORME QUANTIDADES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, EM ANEIXO, parte integrante cleste processo,
independente de transcrigéo, e 0 que determina a legislagéo vigente e as condigoes neste
Edital, a realizar-se na sala da Comisséio dc Licitagéio cla PMMN.

O proceclimento licitatério obedeceré ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de Junho
dc-2 1993 em Consonéncia com a Lei 10.520 de 17 de lulho do 2002, com as alteragoes
posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram~se 2‘: disposigéio dos interessados na sala da
Comisszfio Permanente de Licitagfio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, na
Av. Manoel Castro, n9 726, Centro, Morada Nova ~ Cearé, a partir da publicagéio deste
Aviso, no horério de expediente.

Page da Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE, em 06 de Abril do 2018

9\~J¥-%> 14,1.‘ M
large Augusto Cardoso do Nascimento

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANUEL CASTRO, ND. 726 — CENTRO -~ MORADA NOVA -- C2EARA- CEP 62940.DDO

\ CNPJ OT.TB2.84-0/0001-DO — CGF 05.920171-4. E-MAIL? licitacaornn@outiook.com_br /



il 1|

. '1-I .1
ICearé , 06 do Abril do 2013 ' Diério Oficial don Municipios do Estado do Ccani - ANO VIII | N“ 1917* i W I

,2 _ I I _1'51

\-I

_ O Esmnozno CEARA I
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
 

coMIssA0 PERMANENTE ma LICITACAQ
AVTSO DE LICITAQAO

ERRATA A0 AVISO DE LICITACAO PREG/710 PRESENCIAL
N‘ 2018.04.02.01

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA —
CEARA, toma pfiblico. para conhocimento dos intcrcssados, a
rctifioaqfio do Aviso dc Licitaofio publicado no Jornal Dizirio do
Nordesle dia 05 do Abrii dc 2018, Onde so lé: MENOR PRECO
GLOBAL, Leia-ac: MENOR PRECO POR LOTE, pcrmancocndo as

Expudicntc:
Assnclnqio dos Munlciplos e Prefcitos do Estado do Ccnri - APRECE

DIRETORIA DO BIENIO 2017-2018

PRESIDENTE GADYEI. CONCALVES no AGUIAR PAULA sAo
BENE.DI‘1'0
VICE PRESI'DEN'I‘E. FRANCISCO mnsow ALVES mmz. canao
SECRETARIA crow. JOSE A1won on sous». "aaasu. on/no
1" SECRETARIO RMMUNDO NONATO sousa s'u.va IRAUCUBA
TESOUREIRO GERAL osvawo nonomo LEMOS NETO
msmumaa
1" nzsounamo RAIMUNDO wanna on ARAUJO RUSSAS _
PRESIDENTE no nomu Josn ARNON cnoz BFJZERRA ma
MENEZES -IUl\zElR0 no NORTE
MEMBROS DO CONSELI-IO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUM UBA
TITULAR ANTONIO ALMELIJA NETO ACOPIARA
TITU LAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOM BACA
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO DEPJRAPUAN
PIN1-IE1 RO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECHE1'Rl'NHA
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULELRO DO
NORTE

IEMBROS DO CUNSELFIO DELIBERATIVO
\_r

REC-[A0 01 10.110 FAULO o_I-: CASTRO CA RNEIRO xnnaz SILVA
MARANGUAPE
REGIAO 02 ANTONIA IIELOIDE ESTEVAM RODRIGUES
TEJUCUOCA
REGIAO 03 ELIZEU CHARLES MONTEIRO ITAREMA
REGIAO 04 ADEMAR PINTO VERAS BARROQUINHA
Raoiiio as c/\n|.os SERGIO RUFINO MOREIRA mo
1u:oIAo 06 ALEX mzwmoua ALVES on MELO PACUJA
12110150 07 MARIA DD ROZARIO ARAUJO PEnR_r)s'A XTMENES
cmnna
111201110 us FRANKLIN VERJSSIMO OLIVEIRA ACARAPE
REGIAO 09 NASELMO on SOUSA I-‘ERREIR-A I"OI\‘.'-HM
REGIAO 10 IVANILDO NUNES DA SILVA P/-\L|.'Lr\.NO
REGIAO 11 JOSE JUAREZ DIOGENES TAVARES IRACEMA
nae-1A0 12 .1031: LLARIO GONCALVBS MARQU ES QUIXAUA
REGIAQ 13 ANTONIO LAVES M'E1.,O 11-‘APORANGA
ammo 14 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUET CARNEIRO
REGIAO 15 JOSE amaawo COUTO NETO QUITERLANOPOLES
REGIAO us EDNALDDDE LAVDR COURAS IGUATU
mscanio 17 JOSE GERALDO nos SANTOS IPAUMLRIM
mzonio as FRANCISCO EVANTJERTO ALMEIDA ASSARE
naomo 19 Josa EDM1 LSON LEI'_T'l<I LEITE 1mR|;osA CARIRIACU
REGI.-7&0 20 JOSEVAN LEIITE DE 01.1 VEIRA MAURITI

0 Didi-io Oficiai dos Mnnicipios do Estado do Ccara :1 Luna isoluqio voltada in
rriodcniizuqiio o rmnsparflncia dn goatio rn|.micipuL

dcrnais informaodes inaltcradas. 5'5“ G IQ! Ha ~ .1.=» 512;,
Acopiara/CE, 05 do Abril do 2013. C? T

I 1ANTONIA £1.24 ALMEIDA 0,-1 su.m
Pregoeira § 1.

Public’ ‘ fir:
AntoniaE1zam711flI:l , _;SiIva

Cddigo Identificadorfl‘ i 3135317
l M O

ESTADO no CEARA ' 3 1 1PREFEITURA MUNICIPAL on ANTONINA no No;,__11.-IE

SECRETARIA oovarmo i
PORTARLA wow/2018

PORTARIA N°077/2018 DE 02 DE ABRIL DE 2018-

0 PREFEITO MUNICIPAL DE ANTONINA DO NOR_TE.
ESTADO DO CEARA, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES
LEGAIS E,

CONSIDERANDO quc a Prcfeimra Municipal dc Antonina do
Nortc. Estado do Ccaré, realizou no ano dc 2014 concurso 1]J1:1|JlICO
para o prccnchimento dc vagas existenles no quadro efetivo dc__pessoal
do Serviqo Pdblico do Municipio; ‘

CONSIDERANDO quc,rea1izadas as provas, foi dado conhecimento
do resultado final do Concurso Pfiblico concerncnlc so Edital n°
001/2014, com a publicaofio da relaofio nominal dos aproi/ados e
classificados no sitio elelrdnico Imp://grscrv.com.br/, no dia 28 do
mnroo de 2016; J,

CONSIDERANDO quc o art. 2“ do Docrcto n“ 005/2016, publicado
no Diério Oficial dos Municipios do Eslado do Cearé no din 30 dc
maroo dc 2016 dclcrrnina a puhlicagio do Rcauitado Final do
Concurso Pizblico conccrncnte ao Ediial n° 001/2014; 1

CONSIDERANDO que a Portaria 11° 017/2016, publicadn no Diério
Oficinl dos Municipios do Estado do Cearé no dia 08 do abril (102016,
qua divulgou oiioialmcme o Result:-zdo Final do Concurso"P1'Iblico
concernenn: ao Edital n°00l/2016. '.

RESOLVE: -.

Art. 1° - NOMEAR, nos lermos do art. 37, II. da Consliluiofiofederal
de 1988 e do an. 10, I, da Lei Complementar Municipal n° 237/1997
(Estatuto dos Scrvidores Pfiblicos Municipais do Antonina do
Norte/CE) cm caraicr cfetivo os cidadéos: 11'.“

ANA CLAUDIA PEREIRA ALVES, inscriqfio 11°: 392, paraicxercer
o cargo dc Analista Finance-iro com as alribuiooes e rcmuncraqio
prcvista na Lei;
MARIA no socoimo MCITA ARRAIS, insorigfio n“: 232, pm
exerccr o cargo dc Auxiliar ch: scrviooa gorais com as arribniooes 1:
remnncraofio prevista no Lei; ‘L
An. 2° - Esta Portaria cmrara em vigor na data dc sua pubiicaqao,
rcvogando as disposiooes cm contrario.

Registrar-se e Publique-sc.

Paoo do P1‘BfB1['Lll'fl Municipal do Antonina do Norte/CE, 02 de.abn'I do
2018. ‘

FRANCISCO E I/ANDRO ARR./1.I.S' DE ALMEIDA
Prefeilo Municipal

www.diariomun ioipa1.com. br/aprcco I

7"-\-_



C1.aar:§,O6 do Ab:-I1 do 201.8 - Diiirio Oficial dos Munioipios do Eslndo do Coaré - AND Vlll I N" 1917 ‘

 I _ I

nsrnno no c11:An/1
PREFEITIIRA MUNICIPAL no MORADA NovA

co1\11ssAo PI-:10v1ANnNTa nE_1.1c|'rA¢Ao
AVISD DE [JCITACAO

ESTADO no CEARA _ PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NovA - AVISO DE L1c1rA¢Ao. MODAL1DAI!1~‘,:
PREGAQ PRESENCIAL N.” PP-(104/20'18~SEAGRI. OBJETO:
AQu1s1c,:Ao on LENHA NATIVA DE JUREMA r. SABIA PARA
USO NA CALDEIRA Do MATADOURO PUBLICO onsrn
MLINICIPIO. DE RESPONSABILIDADE DA SECR1:'".TA.R.IA DE
AGBLICULTURA, PECUARIA E IUECURSOS HIDRICOS,
coNFo1uv11a QUANTIDADES CONSTANTES No TERMO DE
REFERENCIA, EM ANEXO. TIPO: M1?-.NoR PRECO. A
coM1ssAo D15 PREGAO COMUNICA Aos INTERESSADOS
QUE. No DIA 19 DE ABRIL on 2018, AS 09=o0 I.-IORAS, NA
SALA DA co1v1IssAo DE 1.1c1TA<;Ao. ESTARA RECEFIENDO
os ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECOS E 11AB11.1TAcAo.
A coiwlss/1'0.

Publicado por:
Paulo Hcnriquo Nuncs Noguoira

Cddigo Id1:ntificador:CA44DCB4

c0M1ssAo PERMANENTE DE L1c1TAcA0
V. AVISO DE uc1TAcA0

asmno no c1aARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NovA - Aviso n1: 1..1c1"rAc;Ao. MQDAUDADE1
ranoao PRESENCIAI. N.“ PI’-001/20118-SEJUV. 012,11-:"1"o=
coN"1"aArA¢Ao DE PESSOA FISICA/JURIDICA PRESTADORA
DE SERVICOS no MANuTEN¢Ao no GRAMADO no
1zs"rAn1o MUNICIPAL rnnno EYMARD, COMPREENDENDO
coma, CONTROLE no MICROORGANISMOS. 1RIuoA¢Ao E
1=12Rr11.1zAcAo. ATRAVES DA SECRETARIA DE 1-SSPORTI-I 15
IUVENTUDIT. DE MORADA NovA, no ACORDO com AS
ESPECIFICACOES CONSTANTES NO '1"ERMO DE
REFERENCIA. 1"n>g~, MENOR PRECO MENSAL. A c0M1ssA0
on 1=m=.oA0 COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE No n1A
19 nn ABRIL on 201s, As 111110 norms, NA SALA DA
co1v11ssAo DE 1.1c1rA¢Ao. ESTARA RECEBENDO os
ENVELOPES DE PROPOSTA n1=. muzcos E HABILITACAO.
A c0M1ssA‘0.

Publicado por:
Paulo Hcnriquo Nuncs Noguoirn

Cddigo ldenti1‘icador:8812F075

.__, coM1ssAo PERIVIANENTE DE L1crrA¢A0
EXTRATO TERMO DE RATIFICACAO

PREFEITURA MUNICIPAL on MORADA N0vA -
EXTRATO TERMO DE RATTFICACAO. CONTRATANTE:
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, NO
uso D1-3 suAs Ariunulcoas LEGAIS, 12 DE ACORDO COM o
QUE DETERMINA 0 ARTIGO 215 DA 1.121 N.“ 11.6515/93 E
ALTERACOES POSTERIORES, CONSIDERANDO TUDO 0 QUE
CONSTA no 1-‘RESENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
DISPENSA DE LICITACAO N.“ D-001/2018-SEINFRA, VEM
RATIFICAR A DECLARAQAQ DE DISPENSA DE 1.1<:1rA<;Ao
PARA A L.ocA¢Ao DE UM IMOVEL LOCALIZADO A RUA
SARGENTO MACEDO, s/N, BAIRRO PAIJILE ASSIS
MQNTEIRO, MORADA NovA, CEARA. PARA ALOCAR os
VEICULOS E / ou 1v1AQu1NAs DA SECRETARIA no
INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA;
CONFORME DoTA1;Ao ORCAMENTARIA N."= 2201 04 122
00:17 2.050 - GESTAO E MANurENr;Ao DA S.ECRE.‘I'ARIA DE
1'NFRAESTRU“I'URA E MEIO AMBIENTE; ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.2/90.36.00 - ou-mos SERVICOS DE TERCEIRO
PESSOA EISICA; sun ELEMFNTO on DESPESAS: 32.90.315.15 -
LocAcAo DE 11v1ov1?.1s, com RECURSOS DIRETAMENTE
ARRECADADOS ou TRANSFERIDOS DA P1vr1vrN,
CONSIGNADOS No oR<;AMaNro MUNICIPAL. no

EXERCICIO DE 2013. CONFORME DISPOSTO NA LEI
MUNICIPAL N” 1.834, DE 01 DE NOVEMBRO DIE 2017;
CONTRATADA: HUGO ALEXANDRF. PALMA EIMAIA.
PORTADOR DO CPF N” 651.638.6193-53 E RC1 N” 99%-'1§)(§'iIB‘5[y2._ A ‘ssr/ca 4'0

LTea‘?
 Sf‘U M .G-S

Q“

MORADA NOVA — CE. 05 DH ABIUL DE 2018.

Pu
Paulo Hcnrique Nunos

Codigu ldantiI'icador:2ifiF693S5

JOSE MA ncozvnns NOBRE DE 01.11/mm
Scc1'oté.rio do Ir11"raoslrur|.1Ia o Meio Ambionlo

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAQAQ I
EXTRATO DE coNTRATo

PREFEITURA MUNICIPAL nn MORADA Nd;‘,vA -
nxrn./1'10 on CONTRATO N“ 20100126-s1;Iz1FRA.
CONTRATANTE: SECRQETARIA on INFILAESTRUTIJRA E
MEIO AMBIENTE, INSCRITA NO CNPJ son Jo N”
07.722040/0001-oo. CONTRATADA: I-IUGO ALEXANDRE
PALMA MAIA, PORTADOR no CPF N“ 051533.693-53 E no N“
99010173667 SSP/CE. FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 24,
1Nc1so x, DA 1.121 FEDERAL N° 11.000/93, SUAS
ALTERACOES I’0S'1‘ERIORES.I)lSPENSA on ucI1'A¢Ao= n-
001/2018-SEINFRA. oarnro. 1..ocAcA0 on UM IMOVEL
LOCALIZADO A RUA SARGENTO MACEDO. S/N, _BAIRRO
PADRE ASSIS MONTEIRO, MORADA NOVA, CEARA, PARA
ALOCAR os v1:icu1..os El / on MAQUINAS DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DE MORADA
NOVA. no VALOR MENSAL: R$ 1000,00 (HUM MIL
OITOCENTOS REAIS). DA D0TA¢Ao E RECURSOS: 2201 04
122 0031 2.050 - oasmo r. MANUTENCAO DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA 12 MEIO AMBIENTE; ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.;1.90.a<s.00 - oumos s1s1zv1<;os DE TERCEIRO
PESSOA FISICA; sun ELEMENTO DE DESPESAS: 1190.30.15 _
LOCACAO DE 111/1ovs1s, co1v1 ruacuasos DIR.ETAMENTE
ARRECADADOS ou TRANSFERIDOS DA PMMN.
CONSIGNADOS NO ORCAMENTO MUNICIPAL D0
1~;xr.Rcic1o DE 201$. DA VIGENCIA: /1'r1'2 04 DE ABIUL on
2019. DATA DA ASSINATURA: 04 DE ABRIL on 2012. no
F0110: COMARCA Do MUNICIPIO DE MORADA ‘NOVA.
SIGNATARIOS: JOSE MARCONDES NOBRE DE OLIVEIRAI
HUGO ALI-EXANDRE PALMA MAIA.
PA ULO HENRIQUE NUNES NOGUEIRA
P1'8Sid1:n1c da CPL da PMMN

Pubiicado por:
Paulo Hcnrique Nunes Nogucira

Codigo ldcntificador:FD072AE5

GAIIINETE D0 PREFEITO
PORTARIA N" 159/2018 - GAB

0 PREFEITO MUNICIPAL DE MORADA NOVA, no use do
suas atribuicfies quc lho conforo o inciso XV do artigo 75 do Lei
Orgfinica do Municipio do Morada Nova, dc 05 do abril dc I990;

RESOLVE:

EXONERAR, MARLA ARLENE DE FREITAS, a purtir do 01 do
1nan;o do 2018:1110 cargo do provirncnto om cornissfio do DI RETORA
ESCOLAR NIVEL I), silnbolu CDE 4, constants: na Loi Municipal
N“ 1.304, dc 22 do maio do 2017. inlogrante do ostrumra
organizacional da Soorotaria da Educacfio ~ SEDUC.

PACO DO GOVERNO MUNICIPAL DE MORADA NOVA, om
23 do moron do 2018.

./05$ 1/.4NDERLEY NOGUEIRA
Prcfcito Municipal

Rugistre-so 1: pilbliquc-so.

www.diarioinuriicipal.co1n.br/aprcco 43

E



HmflgfiiwégW“_m___H_Nnt_g__%fi__“EEm_B_§§N___§3m_8_IE5§_8'g__3g‘Tbd_m%________hmfigmmugang___‘Egg3EH5EggIEu8gflmmwIr‘__r_P‘__‘_‘‘Q?‘|L'_‘m‘1“;‘£1 J8E5?
fl_‘figfl_NN_‘_mw__p_R_gmmdamavg8“NWu2%_B___§_N5_m_o‘$§“__T“_mw_E_______EJEEmuEgan‘_m__§:_mu3?:gmgmIE83___Em_

Eb“2"____i~_“_EMqfluwgsEfimm_5m__E__ESW35?‘Bmg___g?§HIS:Tm__m_'_“P_¢__w_F_w_?_w__8m_:m2§_8_Oflnga

an_____W_m‘nu“__‘ 2Q‘______320$_m_ __“NEEHmfidumegghuxmnmgg%u§n%%m®%_€§m_m_g“__H____"__hamIqvififizfiE mm_U_mgmvggafl

‘D53_|5EmHEgmwamatfig“mum$____w___-‘m‘r__nmg_Sggmfiagflfigvgggimgm
“E5m_‘_J‘___H_MME=2e_3__m_l__“m5”_5__m:_wmucmmmhmfig“gDm__éwWN535:__“‘___w_E‘figs“HEN“N“1“_ciBali‘gmonugmw

_‘E\_"|.-‘lira21:_______r_____‘flii__E_a:CgmgCsgmmgit"
H__mOgagmu“EggEE2Q6flE‘m_n_°m'_h__Hms"mgNWm_-__QN__u__J_i____D_‘QQEEM_‘I

WRBQWOEUEIOEWMWQmfiggugmaogQuaflgmum“Egg

€§€v8_EmVm_mmgfifigmgofiai3_§__u!_E8u_x__5_5_é“gumJugQfiggmg8aimgwEmg?mmgmgfigggiEa'_Q_0_fi___h_mu$55guy_W&_g_W8Esu_8E255mag?_R§_3Lmumg“gumummgaE__om_______mm_m_EéwfigggsO38:EflwxgmVzfi‘M:E3355;NggqfiMhégmw58”n_____u_______¥_um_mg“Egg”ND“mg_w§g£$33353gfi__M&_Hgafl__fi_;|E‘8_N“8&u§_g‘3'wHum__z_m__§yw_g_w§Egflg_2N_____8bu£3‘K335an_u__"__£g=3“gang_8_a_____2__~___=n_U__u__“____afiefiwgun“__"n_“_<_~___“_£)____uEgmm__’__u°ma_gEEgEg3NEE‘”_§__Efl=8_g_“____q____psiEh|£88Dgmwh

5_“_"|_gE §ogmEE_fim'§__23gnms_3_8£36fig

mi“¢ %__£d§§9Eg3§NBE_fim_“_p__dm__m_vn%_E_EmF_MfiEaW“HimH-flDmmm______u___£"_&M_u§3_u__m§m€h§°§_s§@§§V_M“mv_hWm_m_____HmmMW_B“_UfigDEUJabEgg]zwdwaagNMgg“mamas,IRDENEUHD3_____fiawfiMEN8025HEamm_H__mfl_~HgfigwaggflmaiggamuflqhbugamgB_§5_m_:m£_DumamflwflghmmgflsmgggggESEE1NEE_UEm"3‘@U§§1§EUg9=§2loE|”wO~__g_Egg£3352LlSakiflumflmflgaMm_un_EflE_“m_D_'b_u§&|%&ENlQ“°m&2C=E‘“n83gm

‘EUm__2__$__n__“_'g_E<2__U5~__&_uN___d_

‘T58_mgN530$2_w__U_EUgmgum_§__”afi_mmgflhgq§___3g@gum“__m_M$EQ______mmE_____m___hdfifimmaDiuzfigtfigWUEg__J_M“Emmu35$Us__flHm___"__w§__E__mNgzmfi_E__EEgut?3ggfimegmgOwgg
‘__Wfl§¥aEE_mEh23EgE§8_K3_fiE_;ES§flmwafluggEva“DEWin£33_m_s"g%_W_EUu3§¢_§Hgh3_3_nGgag@229nwomfigw3HNflgfiIuufiflmggguflu3_5_____fl_§mglS“mainsr____§2n__w_3u€OEE___gzmemd_5_£Vn_H_E§“$aE_5‘g%mE‘§_8_§_z_‘,fimmmulwaglg6§_§Ei§g§_§§s%$2__fi__&_E%_V__Bfiu_"__u_9__EmHiyawfigmfiE§_8_wg_n_w“£3Q__E§g“figfimmgwHg§E_$_528"B"__E_“a“flaw?Qfig"6__§fig§___u§itm__fl__________m_“an_x_bm__m_u__H_w____5$NflanmD?g§gflvD___M_a$__“___MF8_E_§RE“fig2“__3“_&_am__8§__M“Z3%figfigE_§__ _E_uga__w_£E_9E_§ag__m__$§___j_“SagmuDEEWgomEm_asHES“‘gsHgwd§_2n____n8_____n_2""§EhmJ'_H_q_mMm_fl§m3wQ$E____JE_m__ugNW358fig“_Ng_H~g“___?__%F“_§___ug__“figHEBQED*'M___u_N_l~5",2amt3NSEDH65“wg_B_§“_“_$$N“_g_‘_DEAafisoaBwiwgeaatfimE_wfl_§Egggflfigflgm“B__n___mN5_aE_____fl_r_g__E_§_a8an_Eg______fiH__'U_&D__mmt@250mugangd___3_w__h§_zD352“gab_Bgguatfig_gig?HgDm_____‘_gm?“gagU325mu__un__£_______E__%__“__Eugga‘__B_Wm£____n_"_d__Om“_mm___*_h“_Bguflvflgflhmflnmgmfiasfiflggfi__§gDU_Mmm_E8SEEQ_g§_ggx_m__u~ma_§s2Nflsgwgfimgs“gmEfigzsfigmafimgsd____w&__fi___g__2__“DELI65$EU_N%_fiDb2___m__"en“____w_¥___3fiumghmhu3%_m§n:MflpduwmOfitflfim_E_§$munag“___“_fl_Q_B_M__fim5m_WaD“défl‘-__ifiu832Egg?8Ei_‘___BNCCgEa“BENmHNf'H_______‘_Hm_‘___pGrmM$9J

_‘_,__ \viDI_m_P_h§g_Emfi25N_3q&_=_N§_fl§lggm
TEEEE_°“m___fi§Um§l:°a_§_”8__g_%_flHEfl§_£E|W_zQD“_D_un_Ww"J_$a_E$ud__qWgd__flEm$om&Q_uEmRe__D__m_"_%_g__iWfighhflag_O%H%gEumi“E_fim_£3_:mflfion3EN"6mmNIB

DJ?gag;asu“_5hBfimgEV_3__wmE__u_<_mM_______:aunt“cg"RE_Nu__&_n__fl_
laDnEmflDFUu_:BwFa0Mum&_NUFU_¢fi_mQvd€Rfl_fiEEmEu'gzaE4g§~bHm@am8fifigflmamigm_§§gUgm_mBmt%D§_w2__u_____8_3__8D5228h_U_M_____flm_Dam_m¢“__h__D___\Rug“U“DEEED__Oflgg3E5moNaggrimEmmagawfig"Egogwmvfisg,2BeastOwwua_Eauj_D____‘d_“_m_mun%__£_,__Tm__nzMug:Q“BEBEE____§0hn_’fl:8asgmggflfig£CmH€&gggfi¢_fi§Eg9£68¢@EH§mEuO_a‘@N£m2S@_Jh_Nfl_#5m_fi‘"$fihEuAq_figgm““NMEm_Q~Ub§£3_~£_M_n__a$_|m_3__F_N______nE“__w_Wfi_h_____mgflfimNamgmfluLWBDWUggg2M mm$__8_m_?___OmmnuggoEgg‘fiflavm3_m____fl_P_Hm“______w§____F3__§_M____1_u__u5N_:aD::_Z_m_m__gMg__fl_figfigfigN_u_;_m_u__§_h___“_N__gg__;Eggg§§fiq§_5_§___fl_fl_"_M___mD“DEE£9fiflgmmaTkmamMn"“m_Hm_n_‘8_gwloQ__m____E__8°TfiuiU““EhLgBEE'$5353fl__v____m&U$3:_fi§_£EIwas__“fig?MVanp_fimM3§§a;fi“%fi§DEm§__vW_u_mQ__8:_____mflnmwdmqIbahsmgSKgm‘mijwmw“&_Eflmfimgmhmg7%HDEEEdz“E33_NHMMENNu“Q2mt_N3“AuggE§_43w&_"_v_1____flE_§&_NDuwimmuRnagmag"EWWENWNIOQQWNHagflufiumgaflmfiuflodm_“_WH__fl_mW“W_§M_“__"_mHgfigflsfig:Hh__“__W___“n_N$:__2_%__Mmm_fl_magi9133*N“q___MH_‘_nN___h5qN_u~_H__q,___n__"_____OJ°mQh_P__m_u_vH_ME_5HrO‘b___HMm’__~_m_J_MDWI“E‘WU|dHWJ______lDh'ix_mm|H;Hm_WVmagU_9__D_5______”_______

M_m§_5fl_uN‘u___§§‘T8_E3gnwfigumsfi539DfiagE85“_k_"_gmM_m_33F5mumw8DEaE53:£_g______3_‘_‘E£2Fghg“mufigNdugUVEn"N“Owan0EaSEEgig3ma25"av_g_m_w_§m_“_EMFEre_mUé§PymuuD“__U_5_4anE8”O_=§g§oQ2§hhg§_§_smfl8g_m_§mugémgasugscams?§g%°%§E8mggmmeg8skitsNWaw?Q3_g_Fw'____H_~__53~_8&‘___N25“nmmwingamgEggEa5%fig:£9$m_$___p___NRBHug2dag‘_2mu_ufig?atgag“fig“(_§uE~Eanam,‘|figss€§B3____u_3£atgngx-85“Ow:8_:__u__u_____gmufimIE82“gm

l§ug%§$_m|2£°__o__u2gai__§U3

fluqdgHang8m__fi__.§HWeSwgfiasmE5U1a____£,m_H6%:QNigm§é§m:¢¢£HmES_BE____8gfiwegsugufla§§§mfi_@fl“_EOEwdsfimg__eO__nfi_____EHR8"n_“____m___m“_O_g__88figNEa_m§3EsEmBnmgfigW525_wu'a_fl___s_2“R_“_n_______£8W250EEEW£3g_2_§uW"RamgigIWm’:gm63”3E8§_U___~_Emug__E__H5uh“W228”Eagm“DbEgflggH0fie£3_“_~fi_'h_a__2fi___~____mEggBREWER§fl_3532:5:m~______g___“AUfigU£55Ego"mugNgs%___B_U“58BEEHNEO___fi_:53iz8:03Mu__m___8__3_gs;“fig8@855"Qhas_WMRNI8_M__fl__§__E__m_e___E880%

_°§£_§mummfl__fi_F__‘____3______HN$1

Eaflu2_mg____a_65NMEI3HgEamagsW!__V“_g:$§_~§E&__uN$___suEUgm2‘fig_g___8Q3gmquuN"__€___a§£__§N8Esg__NuDE5&3gs“8atE8gs5“0_%figmigfimggmgom§§gw_§82538do|_=§gag“EnfiwgmgmgfissHgix_E__g_fi_n____E£5nu(RE~_“Efl___EEMpggagmi“,SM“&g___m_m_n_§_m€z8=B___“__a___1_3~_____fi__”§“_fig"E?28§H_%we3“gumM3!____E3__§_H__3fin;O_“___~__§__Enasal_Sgvqggw_z_gi$____°mgh__uwuflumdav__W__&___“_K__8_a_"_m_,_______E__i____fl_IEmu8gm,

‘§°§'£mm_=___B_~_~_"__PW__nuM__d___"__flg__tn____m_um°_m_U_m____o€u__m

_g:'§m|£__°Hgin3flungat0%“ma$82m_R___wE____.___mU____m__w_mgEm“Emit3&5“anfigs“EmagsgflggégfiuaBaE_myggu‘gag25$“_m___fl_____mu225_wu__H___3E___anDuwiiSnuuammHm“mm“8%g_E$m8"fig‘_~m__h_____$m3“gmmE&3_K_mD_____’_§g8_“agmggmgw8figN”“gmEawafiflfihca£356Q,fimsgscg8D2ma”%I§§gG§uu§im®%_fi§___S~n__m_QN1*ficsgOWE:E“gm8__q:__5__u_______E___8Ema”M3‘scimuEmanfing__2__95__3§u_mbflg_§§&fl§£€§§smzdhgm£a__m__4__l_w$m_mQ__gmEamgwmggdvanmw_____|mm_m_gmQmag?220BEE:E_&w_____E__mggwQfigm__U§_E_h‘wig58$D3%gURWEE“gagmmB958521%39g_D___q___°‘~q__EN.2“EatDflmE_V‘"522Eaowoggau'stung:flu_a_u_s____E5!‘__Emu8OEMW

_mBE____§gydgguaama_

anEH55|_fl___m_J_m¢5N___9_U___8__fl__£gag"GENgDEE:__ggu,_mqz%§m&E§a”U_€zmEm_g__¢_8nEE_\ng_w_§_E___§___W__#___N_E_m“__D_"m_“___£k_Em80BREE£3?gEgggm“gnuaw_“__Ba___g5&865rtEEQ3as3in“DDEE§S§Z8E82_§§___Q_m_____m'*EUN_fi_‘8NN0:2:80Ua_N_“_£288___"_____@552gmgcaJQm____z_8Tégmw“__figK_m_“__|__£_o3gtmtgQ8250|__n___m_32___Nln__R_NN_1fig“N__g__hfist$538gem_§$h__h8_|_fi___w___W‘w:N|~_\S~N______“___w___sugmgm__DmgE_§g8u___g_m__‘WjW__H_N____fl_HflN____E5‘HgEmg§_§£5_§__gx_u_S_'w:3_gd_H8manE3"Bimg$2_°§8_JEw§m|_w5Ng_fifiN___SE50Er?"E8QzséfiugkW_8m_g__8Jo__m__E£___~_R__2fi_‘CG580wasNBHawmuggg_°§g_5JD_w____m\m_gB_fi§2ggoSignE561_8§____8imam”_ES%|n_M_g_%___E5H35“maggafi2H__um_~_____'_cow_QW_g25Ng_fi_§L“Egsung8“8%:gmBmugm“sagW__wE3$_g_3_Qmn:EmacsgmfiggsBfigsu_‘_n_m_d_w'm5s3_“_~n_r_9%_M__#n_gBEE‘£5H_Eg_8§_§¢_aN‘_O§___agouggu2°;"Big532:8g__m_Z$IQ2u2‘_%SN;gmQEmgfihmfiqkgggufig625:8mo‘°_§'EmtomweE15:~_______”__E"_‘IwasDuin

5QMmg‘Fwmmcmm______,,___a_____|Pm__m__A_w__u._UHfl_mw_U__mH__Mum_D_h_m__fl_fl___N{Hm$|§|N‘¥w§__‘Mm__Hm_fimaw“F83‘=30Jm_u_____m‘_uGEM“my“C33numziH035upmgfiwm§Dfififiguu'Dgmlwwag___N233EurmE3fig$0EugenW£55

M_n|3‘

__‘F_

S5 B

IDavFflfiwlmmmprm_flNuu_"_

mic?Ev8‘_H§£8win8s§m_“MGMml“g_u_mmmm__§__JUNfiH§______kHMHan”

_g_§_

flu_§m§EgwQ_:§_§DEEngMBEWEUEUflu33¢IDEM_"_M_fl____wTN“EDD8"EganIWEN“gnuonwG_§_h__:EgfleiIEuD‘fimw

‘N__g?_:_%d_SE_mn_m__"__*_E§at_m___Na_"_=5“ang_mu__E_

_____8H~FM“8%Maq___W_£3_m_u_fi3__fi_“grang_______figEmaN8539_$_Q3”“Qm3s____£__Awgéuanflag;3fig3flswgmmumagiWmmgés_a“__%O_“_mfl_E§uh_%__%gq_5gDu&_mE_Egfiygmhgung$_____E8”_g_u‘3_w§E~_;_°anfig_§__Eafligg528§__g$__"_gmUEEFQW8o%u§m~W§£_%§mu_g§g§g$NuEW~__flm£_gw_m_fi_fl_~_;Em~_______fl_8_aDfl_m"gaP=fi_aw__€_Ueg_H_EmE_m_§§__u_5Sv§EgEmg8&8“g_mB__F__gEmU3w%\___=____figmu|_D__U_6‘Ng_3g_w“__N_:_~§_3_____°$£___fi_nfi___g$_______‘Egg“g_%€E__im__fi_'EU3“Em

N
Ea

Wgmglg~_u9“$_%é=g£_&_H_S&£Bm‘E‘gum#8~___8“E_“_____K__ H5mggamg_"E_m__3gagmawucflnmflMED?fig?_U“__"__________8u__g_W__£Dgh__H___§fl__u_Nr_E__m_m_mmuxggfl8NHmfi§¥0w_EE3§E£NU§§nB%8gmfiz“V3:Ea§§_E8_§€mgagmg3“5§_E_a_H_n_"_mp_fl_QEHM5"33flag“Jgg88“_§____"fig_i§§mm65“PUE8E“wig_:"_3___'_fl_NE_3"_:3u___“_D?_U_Wm__%mowDm________|Eflgflu_5"__r___5_2%IEmu“U83$

__&g_D_g8_mfl_m_§_umat“E:gm_n_______

___:_~mi$5“Q3flgflnzg_§“N_EFauna3gsE“gangEmu“Hmu_%_§5_Q:|~_"___%__R_3___3E59“_3H£~|_muREGflw£ED_U__Eaw“Egggnaw8g§_2figgmEUD__~_____wgmgammamH____w_mr_8g?%x8§bEuguhsgnuEggDE_"__Eg_u_wgggmmmqgiplh__a_"_l'___§_°Eu_,b_oORiiU§=_mugtfigfigtgflagnufiqgg“Win_§mma_EQflggwuéifiE89%‘_Eqm_gmgfiuwufiggrgmvwu-mfiE8m§_%pH__H__§Bung?uwxggsgfififl3__u__5__$F__EDfl_:_E___E_8EU5_“_____waMai"an“BEBEmD_fiFgmD_E_h__u_~m__§figmggmfiggago2“D23anEENHEE__8wmgEnmmfi\_EE"_u__§m_muBaseHgggaaEH288_§at“gnu:WmMg_§@3528n_ufi\_____“_E"_n_°§u"E_m_cm%gi§nu§mEDmgE_E£m§mEE§’§$%M§5fig?mg3_fl_§m§_8fig?flm_“__E3figitERQD_____WO33€~Qs___@cu“w_h_g__%°gEn_0“%__~YEg_§n§§gnn§i=ES“_Bmm_§_u§“____:_E_d_u_5_mEm__1_2_H_sQn§émE§§a_Em_§a€_m£5z_N______~_§n_m___5B_m__$_€_Hw___E{3£MEEgg__5"__2R§_m____BUE=EgE_ha_8§=Emu'E2833€__uw_________8gag0gmitwgnag__~__M_Tit:~mEm°§_O§:3flgd|§§Eqg_g_"__________E%“hm_g$ggmwm

l_lUfl‘u¥§UmwP_n_-I____buj__ggm“u_uwE____v:___fi2__Eh_InEN8thanmug

_mU_°m____mm_RN_’mflwggEanginBN2382$”_g__8_EMgsM6“EH5fig52"“?‘EUQMEN“EmwEN§n1__$§mE__BRD_u__fl§__Ema_u____”__£anEgg“_E_a§_"_£33_"______§__mm_n_£_w_g3m___w:FONSENmflEm__uD5mgMpg3°__n__u_"______OmOEmT_H_n___1____m_mu“SEQExfimuggmmE§§w5__EE$M8ug~baWflmB_:”m%DW*E____3N____2_____K1

mg"__BgmHDd“_H‘__m8_EmbB3m_____£__

E"gag‘D_m8Eg_r__Bufig9an_8__n_3EB___n_Uq___HH_Hg_=fi_Mumog£826“__'_____~__fi3_g3__’_____‘£_____mmab_n&_u__E_iEEaEG|“humusgflm___N“_aEmm_D_m_I____rn_m_am__u_:E_|_Emma“Wag8_§_at2dgnfla_£D“N_mmgs8figs_Nm$hmHfigH5_mu_wfigmiggulwedE@E&E8~Un§¢g%_QR_mEW‘_8E5figanzmzamgbfisigmaEmm_c_~G8‘E_sEu_m5D__u%m%waQL___H__ufl_E_€$__Eggha3°_Ev___2magmag?Egg_m_&UQE3_“E_§_m__"Egg“flu;msfim_flflfl___“_m_ongs“fim_____ED__m_n_fi“E3%fiF_“_§____~fig8“£39283___Wmu8%;E”mégaU“iiiEENEHEEHEvitswefigi1mgEBgm“Empg0:DEmDE58figEggM:_8Nk_E5an8§%_§§¢_Ema_g~E§__Iggu_E_flcm___&§_mufi§___NEB_E___8§_g_R__H§EmM____m__En_W2in3“SNuugnuEingxgg_v___"__8_H$m____gigE3_8=§gBmQ_mizugfiugagongamiOE"E___gaSE_m“___w:_“__Ema_OREEJ3$3_zmgocqEv_:__3______gihm_"LEDnuq_umm_

_sgEmE_ué_D___E£___Ea__gm?“Wt”:_w_uggflg

_J§_§g_3%8QBEBN$_____“mgE3M35fl_H__£dE__&___‘EmNG‘E_\‘_Ev_§gE50uwggflfiflggsflgm§Eq§3§_m_win03803Nfigg3E93NaNmcgaMDfimgs"B?E8NEEgfl_q___¥__jw§_L;_3tug“mmDENma_5_UV"NME325Esqgflflig3A_“__u_5§_VD__OW_§‘__,n_wW_____|__v
8&0":F__fi8~.wU._m@KmmUq__u_wU'QbGbUflEEm|Ea‘r__fl‘__N2._P_inW__UETfiC_Ecssmg“Ngm_°W__N_“5EuBWWWE8S__A_

5__N____UQq__E%m_“__q______ggfifi_____SUE2““Hug?fig

38}‘-_%_§__m_3gum“Igig8_§u______EEgg_wason£5‘

J__


